
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

   

 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
COBERTURA POR PROMOCIÓN INTERNA DE DOS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL 
FIJO, OFICIAL 1ª DE DEPORTES, EN EL AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA 

 
En sesión celebrada el 17 de abril de 2024, el Tribunal Calificador del proceso selectivo para la 
cobertura, por promoción interna, mediante el sistema de concurso-oposición, de dos plazas de 
personal laboral fijo, oficial 1ª de deportes, conforme con las bases aprobadas por la Junta de 
Gobierno Local en sesión celebrada el 16 de febrero de 2024, y convocatoria efectuada por 
Resolución nº 0566/2024, de 19 de febrero de 2024, del Concejal delegado de Hacienda y 
Recursos Humanos (BOCM nº 46, de 23 de febrero de 2024), ha adoptado el siguiente 
ACUERDO: 
 

«[…] El Tribunal procede a valorar los méritos presentados por los aspirantes, conforme con los 
criterios y requisitos establecidos en la base octava y anexo II de las específicas que regulan la 
convocatoria. 
 
Desde el departamento de Recursos Humanos se informa que todos los aspirantes tienes más 
de diez años de servicios prestados en el Ayuntamiento de Majadahonda en un puesto con 
categoría superior a la convocada, por lo que se les otorga la puntuación máxima (6 puntos) en 
el apartado de experiencia profesional. 
 
En materia de formación se valoran aquellos cursos que cumplen con los requisitos 
establecidos en el apartado 1 b) de la base octava: 
 
- D. Juan Manuel Cisneros Coronado acredita la realización de un número de acciones 
formativas que excede del límite máximo de puntuación recogido en el anexo II de las bases 
que rigen la convocatoria, por lo que se le otorgan 4 puntos. 
- D. Agustín Garcés Toledano acredita la realización de un curso de 320 horas por el que se le 
otorgan 2 puntos. 
- D. Javier Maderuelo Bustillo acredita la realización de un número de cursos que excede de la 
puntuación máxima recogida en el anexo II de las bases que rigen la convocatoria, por lo que 
se le otorgan 4 puntos. 
- D. Pedro Luis Cavadas Redondo acredita la realización de un curso de 87 horas y un curso 
de 30 horas, por los que se le otorga 1 punto.   
- D. Ángel Clemente Sáez Gordo acredita haber realizado dos acciones formativas de 20 a 30 
horas de duración, una en la que no consta número de horas por lo que se valora en el tramo 
inferior y una de 40 horas. Se le otorga 1 punto. 
 
Finalizada la valoración, el resultado es el siguiente: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

FORMACIÓN 
CALIFICACIÓN 

FASE DE 
CONCURSO 

CISNEROS CORONADO, JUAN MANUEL ***8838** 6 4 10 

GARCÉS TOLEDANO, AGUSTÍN ***7467** 6 2 8 

MADERUELO BUSTILLO, JAVIER ***4364** 6 4 10 

REDONDO CAVADAS, PEDRO LUIS ***6425** 6 1 7 

SAEZ GORDO, ANGEL CLEMENTE ***7164** 6 1 7 
 

DA-Documento del expediente: 19. ACTA 1- 17042024_ Oficial 1ª
deportes P.I ACUERDO

Código para validación: 4QE7P-G64CU-DPQ8T
Fecha de emisión: 19 de Abril de 2024 a las 8:38:16
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Cargo Técnico de Gestión de RRHH del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 19/04/2024 08:34

FIRMADO
19/04/2024 08:34

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
00

93
23

 4
Q

E
7P

-G
64

C
U

-D
P

Q
8T

 7
9B

35
1C

79
83

0D
B

D
9C

D
0A

E
7F

E
6B

B
F

6D
38

59
D

9E
C

4A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

   

A la vista de este resultado y de conformidad con lo dispuesto en las bases que rigen la 
convocatoria el Tribunal ACUERDA:  
 
Primero.- Publicar la calificación provisional del concurso en la página web del Ayuntamiento 
de Majadahonda. 
 
Segundo.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles contados a partir del 
siguiente al de la publicación de la calificación de la fase de concurso para presentar 
reclamación ante el órgano de selección, cuya resolución se hará pública antes de realizarse la 
fase de oposición. 

Tercero.- Transcurrido dicho plazo sin que se hayan presentado alegaciones, dicha calificación 
provisional quedará automáticamente elevada a definitiva. En caso contrario, aquellas serán 
resueltas, levantando el Tribunal la correspondiente acta. 
 
3.- Determinación de la fecha de celebración del ejercicio de la fase de oposición. 
 
El Tribunal ACUERDA por unanimidad de sus miembros: 

Convocar a los aspirantes el día 13 de mayo de 2024, a las 10:30 horas, en el salón de Plenos 
del Ayuntamiento de Majadahonda, situado en plaza Mayor, 3, para la realización del ejercicio 
de la fase de oposición». 

 
 
Lo que se hace público para general conocimiento. 

 
 

En Majadahonda, firmado electrónicamente en la fecha de su firma 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

Fdo.: M.ª Ángeles Gómez Huertas 

DA-Documento del expediente: 19. ACTA 1- 17042024_ Oficial 1ª
deportes P.I ACUERDO

Código para validación: 4QE7P-G64CU-DPQ8T
Fecha de emisión: 19 de Abril de 2024 a las 8:38:16
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Cargo Técnico de Gestión de RRHH del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 19/04/2024 08:34

FIRMADO
19/04/2024 08:34

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
00

93
23

 4
Q

E
7P

-G
64

C
U

-D
P

Q
8T

 7
9B

35
1C

79
83

0D
B

D
9C

D
0A

E
7F

E
6B

B
F

6D
38

59
D

9E
C

4A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do




